
令和８年３月 

各  位 

主催：浦和・大宮地区労働基準協会 

共催：埼玉産業保健総合支援センター 

共催：大塚ウェルネスベンディング 

後援：さ い た ま 労 働 基 準 監 督 署 

                                 

令和８年度浦和・大宮合同 熱中症予防対策オンライン講習会開催のご案内 

 

会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の熱中症予防対策セミナーは、オンラインにて開催いたします。 

職場における熱中症対策は、毎年の重点課題として各企業で取り組まれておりますが、近年は猛暑日

の到来が早まり、対策にご苦慮されていることと存じます。従業員を熱中症から守るための知識と具体

的対策について学ぶ機会として、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

※なお、本講習会は熱中症管理者講習ではありませんので、受講修了証の発行はございません。 

 

記 

 

日  時：令和８年４月１４日（火） 13：30～15：45 

 

内  容：13：30～13：35 オリエンテーション   大宮地区事務局長    渋江 隆則 
 

13：35～14：05 テーマ①：職場における熱中症の発生状況、災害事例等 

さいたま労働基準監督署  安全衛生課長 
 

14：05～14：35 テーマ②：人はなぜ熱中症になるのか 

大塚ウェルネスベンディング(株)            増田  実 
 

         14：35～14：45（休憩） 
 

14：45～15：45 テーマ③：事業場における熱中症対策 

                                  埼玉産業保健総合支援センター 

                 労働衛生工学専門員(労働衛生コンサルタント)   椎名 孝夫 

                                             

以上 

 

 

この講習会は、オンライン(Zoom）で行うため参加者個人又は企業のメールアドレスが必要 

です。参加をご希望される方は 4/3(金)までに（一社）浦和地区労働基準協会ホームページ 

の  ＷＥＢ予約  からお申し込みください。 

4/6（月）以降に開催通知をメールにてお送りします。 

 URL: https://urawa-rokikyo.or.jp/ 

 


